
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 апреля 2016 г. № 137-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 29.05.2015 № 171-п 

В целях реализации пункта 4 Плана перехода на использование в 
деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого 
автономного округа продуктов и услуг отечественных интернет-компаний, 
утвержденного распоряжением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.03.2016 № 37-р, Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о координации мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности 
исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного 
округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 29.05.2015 № 171-п, следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 
«8) обеспечение внедрения продуктов и услуг отечественных 

интернет-компаний.»; 
2) пункт 11 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) на недопущение использования продуктов и услуг иностранных 

интернет-компаний.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый замеси^^^^еЙ¥И^©1 
Ненецкого авт#>#ом|~' С.А. Ружников 

Ж 
2. 


